У К А З
Г У Б Е РН А Т О РА  И РК У Т С К О Й  О БЛ А СТИ

13 июня 2023 года №  177-уг

Иркутск

О награждении наградами Иркутской области,
присвоении почетного звания Иркутской области

В соответствии со статьями 6, 7, 26 Закона Иркутской области
от 24 декабря 2010 года № 141-03 «О наградах Иркутской области и почетных
званиях Иркутской области», руководствуясь статьей 59 Устава
Иркутской области,
П О С Т А Н О В Л Я Ю :

1. За многолетний труд и высокий профессионализм, заслуги в развитии
культуры и безупречную работу:

1) наградить Почетной грамотой Губернатора Иркутской области:

ЧЕБЕРКО - преподавателя муниципального
Ирину Алентиновну бюджетного учреждения

дополнительного образования «Детская
школа искусств № 5» города Иркутска;

2) объявить Благодарность Губернатора Иркутской области:

ДОЛГАЛЕВОЙ - главному специалисту государственного
Наталье Николаевне бюджетного профессионального

образовательного учреждения
Иркутского областного музыкального
колледжа имени Фридерика Шопена;

МАЛЬЦЕВОЙ - заведующей библиотекой № 14 -
Людмиле Николаевне «Синегорье» муниципального

бюджетного учреждения культуры
г. Иркутска «Централизованная
библиотечная система»;

2

КОШЕЛЕВОЙ
Марине Николаевне

ОСТАНИНОИ
Татьяне Витальевне

РЕДКОДУБСКОЙ
Ирине Владимировне

ЧУПРИКОВОЙ
Наталье Петровне

директору муниципального казенного
учреждения культуры «Уянский
социально-культурный центр»,
Куйтунский район;

главному хранителю фондов
муниципального казенного учреждения
культуры «Куйтунский районный
краеведческий музей»;

заведующей отделом обслуживания и
информационной работы Центральной
библиотеки муниципального казенного
учреждения культуры «Куйтунская
межпоселенческая районная
библиотека»;

директору муниципального казенного
учреждения культуры «Чеботарихинский
социально-культурный центр»,
Куйтунский район.

2. За многолетний труд и высокий профессионализм, безупречную
службу поощрить сотрудников министерства природных ресурсов и экологии
Иркутской области:

1) наградить Почетной грамотой Губернатора Иркутской области:

ЗАМШ - начальника отдела по ликвидации
Евгению Хабиловну накопленного вреда окружающей среде в

управлении региональной экологической
политики;

2) объявить Благодарность Губернатора Иркутской области:

ВЕРТЯНКИНОЙ - начальнику отдела целевых программ в
Ольге Алексеевне управлении природных ресурсов.

3. За многолетний труд и высокий профессионализм, заслуги в развитии
спорта наградить Почетной грамотой Губернатора Иркутской области
КАЗЮКУ Аркадия Николаевича, тренера-преподавателя областного
государственного казенного учреждения дополнительного образования
«Спортивная школа олимпийского резерва «Школа высшего спортивного
мастерства», город Иркутск.

3

4. За безупречную работу объявить Благодарность Губернатора
Иркутской области ГАЙСИНОЙ Татьяне Геннадьевне, заместителю
директора муниципального бюджетного учреждения дополнительного
образования Шелеховского района спортивной школы «Юность».

5. За заслуги в развитии физической культуры и спорта,
в учебно-тренировочной деятельности присвоить почетное звание
«Заслуженный работник физической культуры и спорта Иркутской области»
СВЕРЖЕВСКОМУ Валерию Михайловичу, тренеру-преподавателю
отделения велосипедного спорта областного государственного казенного
учреждения дополнительного образования «Спортивная школа олимпийского
резерва «Олимпиец», город Усолье-Сибирское.

6. Настоящий указ подлежит официальному опубликованию в
общественно-политической газете «Областная» и сетевом издании
«Официальный интернет-портал правовой информации Иркутской области»
(ogirk.ru).

.И. Кобзев